
CODENOP - CONSÓRCIO INTERM DESENV TERR NORDESTE DO PARANÁ 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO  

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
JANEIRO A DEZEMBRO 2017/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO 

 
RREO - Anexo II (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c"                                                                                                                                                                                                                                                 Em Reais 

 

 
FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO 

DOTAÇÃO 
INICIAL 

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(a) 

DESPESAS EMPENHADAS SALDO 

 
(c) = (a-b) 

DESPESAS LIQUIDADAS SALDO 

 
(e) = (a-d) 

INSCRITAS 
EM RP NÃO 

PROC. (f) 
No Bimestre Até o Bimestre 

(b) 

% 

(b/tot. b) 

No Bimestre Até o Bimestre 

(d) 

% 

(d/tot. d) 

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 

Administração 

Administração Geral 

Urbanismo 

Infra Estrutura Urbana 

1.027.665,92 

539.999,97 

539.999,97 

487.665,95 

487.665,95 

1.027.665,92 

539.999,97 

539.999,97 

487.665,95 

487.665,95 

147.972,87 

147.972,87 

147.972,87 

0,00 

0,00 

354.071,08 

354.071,08 

354.071,08 

0,00 

0,00 

100,00 

100,00 

100,00 

0,00 

0,00 

673.594,84 

185.928,89 

185.928,89 

487.665,95 

487.665,95 

147.972,87 

147.972,87 

147.972,87 

0,00 

0,00 

354.071,08 

354.071,08 

354.071,08 

0,00 

0,00 

100,00 

100,00 

100,00 

0,00 

0,00 

673.594,84 

185.928,89 

185.928,89 

487.665,95 

487.665,95 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

TOTAL (III) = (I + II) 1.027.665,92 1.027.665,92 147.972,87 354.071,08 100,00 673.594,84 147.972,87 354.071,08 100,00 673.594,84 0,00 

FONTE: Sistema Informatizado - CODENOP - CONSÓRCIO INTERM DESENV TERR NORDESTE DO PARANÁ - 23/jan/2018 - 16h e 49m

Parâmetro: CONSOLIDAÇÃO GERAL
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